
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado

Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso

Aprobado

Concepto

(5) (6=3-4)(4)(2)(1)

1,571,930.69 8,279, 681.319,851,612.00 1,571,930.699,851, 612.00 0.001 SERVICIOS PERSONALES

1,571,930.69 1,571,930.69 7,885,605.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

9,457,536.009,457,536.00 0.001.1

0.00 0.00 0.000.00 0.000.001.2

394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.00394,064.00

0.00

0.00

12.00

0.00394, 064.00

0.00

0.00

12.00

0.001.3

0.000.000.001.4

0.00 0.000.00

0.00

1.5

0.00

0.00

0.001.6

0.00 0.000.000.00 0.001.7

558,791.60 3,450,145.934,008,937.53 558,791.602,317, 575.00 1,691,362.532 MATERIALES Y SUMINISTROS

352,864.20MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

59,904.80 59,904.800.00 412,769.00412,769.002.1

405, 574.00

0.00

408,912.00

0.00

3,338.00

0.00

3,338.00

0.00

408, 912.00

0.00

0.002.2

0.002.3

4,970.81100,933.97 100,933.9737,696.78 105,904.7868,208.002.4

187,210.7138,977.29 38,977.29226,188.00226, 188.00 0.002.5

2,426,523.19

4,290.00

2,717,211.42

18,590.01

290,688.23

14,300.01

290,688.23

14, 300.01

1,080,748.00

4,290.00

1,636,463.42

14,300.01

2.6

2.7

2,902.32 0.002,902.32 2,902.322,902.320.002.8

68,713.0247,746.98116,460.00 47,746.980.00116, 460.002.9

3,854,893.174, 620,873.41 765,980.24 765,980.244, 124, 001.00 496,872.413 SERVICIOS GENERALES

1,203,706.28

211,822.61

714,500.00

214, 313.72

82,933.39

17,500.00

1,418,020.00

294,756.00

732,000.00

214, 313.72

82,933.39

17, 500.00

99, 355.00

0.00

0.00

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

1,318, 665.00

294, 756.00

732,000.00

3.1

3.2

3.3

15, 388.302,647.7018,036.00 2, 647.700.0018, 036.003.4
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado

Egreso

Aprobado

Concepto

(2) (4) (5) (6=3-4)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

27,741.40 682,237.60709,979.00 0.00 709, 979.00 27,741.403.5

1, 010.00 0.001, 010.00 1, 010.000.00 1,010.003.6

25,735.13

336, 400.00

57, 698.90

128, 668.87

253, 184.00

645, 385.51

0.00 154,404.00

589, 584.00

703,084.41

25,735.13

336, 400.00

57, 698.90

154,404.00

589,584.00

306, 577.00

3.7

0.003.8

396, 507.413.9

1,248,856.641,705, 037.00 456,180.36 455,369.361, 609, 037.00 96,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

4

0.000.00 0.00 0.000.00 0.004.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

96, 000.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00 96, 000.004.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00

359, 369.36

0.00

0.00

55, 000.00

1,193, 856.64

0.00

55, 000.00

1, 554, 037.00

0.00

0.00

0.00

360, 180.36

0.00

0.00

55,000.00

1,554,037.00

0.00

0.00

0.004.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

0.000.004.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00 0.004.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.000.00 0.004.8 DONATIVOS

0.00 0.000.00 0.00 0.000.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

14,579.9914,579.99 14, 579.99 14, 579.99 0.000.005 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

14, 579.99

0.00

14, 579.99

0.00

14, 579.99

0.00

14,579.99

0.00

0.000.005.1

0.000.005.2

0.00 0.000.00 0.000.00 0.005.3

0.00 0.000.00

0.00

0.000.00 0.005.4

0.000.00 0.000.00 0.005.5

0.000.00 0.000.00 0.00 0.005.6

0.00 0.000.00

0.00

0.00

0.000.00 0.005.7

0.00 0.000.00 0.00 0.005.8 BIENES INMUEBLES

0.00 0.000.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES5.9

INVERSIÓN PÚBLICA 27,059,255.15-95, 999.85 0.00 0.0027, 155,255.00 27,059,255.156
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado

Concepto Egreso

Aprobado

Egreso

Modi f icado
(3=1+2) (6=3-4)(2) (5)(1) (4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

27,059,255.15-95,999.85 27,059,255.15 0.00 0.0027, 155,255.006.1

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.006.2

0.006.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FOMENTO

2, 459, 515.90 0.00 0.00 2, 459, 515.902, 512, 505.00 -52,989.107 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.000.00 0.00 0.007.1 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007.2

0.00 0.00 0.00 0.007.3 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.007.4 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.007.5

0.000.00 0.00 0.00 0.007.6 0.00

0.00 0.00 2, 459, 515.902, 459,515.907.9 2, 512, 505.00 -52, 989.10

EROGACIONES ESPECIALES

0.000.00 0.00 0.000.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.008.1 PARTICIPACIONES

0.000.00 0.00 0.008.3 APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.008.5 0.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.000.00 0.00 0.000.00 0.009.1

0.000.00 0.00 0.000.00 0.009.2

0.000.00 0.00 0.000.00 0.009.3

0.000.00 0.00 0.000.009.4 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.009.5 COSTO POR COBERTURAS

0.00

0.00

0.000.00 0.000.00 0.009.6 APOYOS FINANCIEROS

0.000.00 0.000.00 0.009.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

================ ======== ======= ====== =======

49,719,810.98 3, 367, 462.88 3, 366, 651.88 46, 352, 348.1047, 569, 985.00TOTAL DEL GASTO 2, 149, 825.98

============= ================= ================= === ==================== ========== =====
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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